heredipetarum participat. Animi thesaurus perpetuò partus.

**Αναρριπτον κτημα· οὐ παιδεία βέστοις.*

Etiam amplius te existimulo? imò , si huc flectis,
cohibeo potius, uti perseveres. Plusculum viæ super-
est: conficies, si non cum impetu , sed constanter in-
ieris: si properaveris, non festinaveris. Nam, ut recte
apud Agellum M.Cato, *Aliud est properare, aliud festi-
nare. qui unum quid maturè transgit, is properat : qui multa
simul incipit, neque perficit, is festinat.* Hinc in numismatis
veteribus ipsi Cæsares usurparunt, **FESTINA LENTE.**
Tu quoque, si studiorum fructum, si te ipsum amas:
Vale. Patavii, A.D. Kal.Octob. **IC. IC.**

EPISTOLA XLI. *Augustam Vindelicorū.*

MARCO VEL SERO V. A.
Reip. Augustane VII. VIRO.

MVSCA tibi fortassis videar MARCE VELSERE,
qui sic ignotus te compello , & ad Amicitia-
tuæ sacra nō irre po tantū, sed irrumpo. Igno-
sce, causamq; libertatis meæ Virtuti & Doctrinæ
tuæ adscribe, quibus ceu acri quodā Thyrso ita jam-
dudū percussum pectus gero , ut te & amare inter
optimos, & venerari inter ævinostri doctissimos cœ-
perim, religioso quodā cultu , & tacito affectu. V-
trumque alui & auxi, donec verecundiam magnitu-
do vicit, & exprimere coëgit. Id nunc facio : eoqué
liberiùs , quod viam aliquam stravisse SEGETVS mi-
hi visus, illo meo libello , quem subsequi sine pudo-

G. ris.

ris periculo posse videbar ; imò quem meliori aliquo argumento volebam præverti ; ut occasione validâ, aut integrâ uterer ad conciliandum. Itaque amotâ PALLADE, patieris, ut LIPSI & PINELLI (quibus bonæ me Musæ junxerunt) nomine te sollicitem; & sicuti campestres rivuli viam ad mare quærunt , & per amnem inveniunt : sic affectum hunc meum & cultum sinas per horum virorum copiosissimum amorem (quem reffluo æstu non ignavè recipucas) tibi allabi: affectum & cultum dico: & cum iis hunc Cōvivii apparatus: quem (si tanti erit) acris judicii tui undâ ablues, siquid laetæo fontis latice nequivit detergeri: si non erit, inter ejectamenta referes, & in litus, ut pro derelicto habeatur, expelles. Vereor equidem, ne aut nauseam à Coena istâ contrahas, aut dissimules: atq; adeò ne contrahas, & dissimules. Nam & ego scio quid ferculorum struxerim, & tu C. Cæsar is exemplo (Suetonius in eius vitâ refert) honorem hospitis cum stomachi læsione voles conservare. Quod ne facias rogo: imò (si fas in Amicitia hoc rudimento) jubeo. Vale Clariss. Vir, & tui amantem ama. Patavii, xvi. Kal. Octob. 15. IC.

EPISTOLA XLII.

EDMVNDO BRVTIO V. N.

EGO verò ALEXANDRVM SYNCLITICVM non amo tantum, sed observo: non laudo, sed admiror, hominem (ita Litteris faveam) multarum litterarum, & Iurisconsultum ad Majorum laudem, ad exemplum Posteriorum. Sermo ille hesternus quam lepidus,

lepidus , quām doctus ! ambulatio quām amœna,
 quām utilis ! mihi ne cum Lycœo quidem permu-
 tanda . Sed cur non cottidie sic loquimur ; aut sic am-
 bulamus ? cur non priusquam noctem hanc anni in-
 gredimur , ante veitibulum eius aliquantis per otia-
 mur . Convolve libellos ; & abaci ille pulvisculus pau-
 lulum quiescat , linearis ductu , circulari flexu , triā gu-
 lari anfractu ad lychnum mox arandus . Tecum ago ,
 te hortor . habiturus enim SYNCLITICVM ad arbitrium
 videor , si te habuero . Illustrationes illas Monumen-
 torum veterum ab ** editas remitto . Placuit inpri-
 mis marmor , quod Ravennæ se vidisse scribit : pudet
 pœnitetque tam marcidi luminis , quo libri LVNA
 nitet . Etiam rogas ? adeò ille facem arrogantis tituli
 effert , ut sub arbitrio creperi luminis errem : & tamē
 ne errem , evincere conjecturis meis caliginem cona-
 bor . Tria in marmore universo lustro & illustro : Ba-
 sm , Statuam , Horarium . Bafis lepidè leporis effigiem re-
 præsentat . An ad velocissimum Cælorum denotan-
 dum motum ? an ad indefessum vigilémque circuitū
 Solis : suspicor . idem enim hoc animal in sacris AE-
 gyptiorum litteris Vigilantiæ symbolum sive typus ;
 quod scilicet laxatis palpebris dormire , constrictis
 vigilare soleat . unde in proverbium ivit *Leporinus*
somnus , de eo qui soporem vigilans simulat , vel dor-
 miens dissimulat . Ad eum modum clarum est ; lucere
 noctu solem , dū non lucet ; ac interdiu sub nube dum
 hucet , non lucere . Sena illa informia vestigia non dis-
 cerno . Statuam incolæ HERCULEM HORARIUM ap-
 pellit at . Vereor ut vere ; sed ne suppositiciâ aliquâ no-
 menclaturâ . A tempore , & re ipsa arguo . A tempo-
 re ; quia difficile reor sine signo aut scripturâ ullâ in

secula germanum nomē ivisse, ac perennasse salvum: à reipsā: quia tantumdem est, Herculi horas, ac Venēri arma triguere. Magis est, ut Horus, qui AEgyptiis Sole est, fuerit, ea quo (ut Macrobius) *U* hora vingtiquatuor, quibus dies noxij conficitur, nomen acceperunt: quas etiam Solis filias Homerus dixit. Nihil tamen muto, cùm & Herculem AEgyptiis Solem fuisse, idem Macrobius ex nominis ratione suggerat, lib. i. Saturnalium, cap. xx. *Et rerera Herculem Solem esse vel maximè ex nomine claret.* οὐαλλὲς enim quid aliud est, nisi *ηγερία*, id est aëris, *κατέστη*, id est gloria? Quæ porrò alia aëris gloria est, nisi Solis illuminatio, cuius recessu profunditate spiritus occulitur tenebrarum? Præterea sacrorum administratores apud AEgyptios multiplicem Dei assertat potestatem, significantes Herculem hunc esse τὸν εἰ πάσι, καὶ διὰ πάντων ἡλιον. Et paullò antè: Sed nec Hercules à substantiâ Solis alienus est: quippe Hercules ea est Solis potestas, quæ humano generi virtutem ad similitudinem præstat Deorum. Plura conferri huc possent; tu verò hoc unum considera: duodecim labores Herculis, an rectè ad duodecim signa Zodiaci referantur. *Horarium* inspicio, quod concavum ex umbrarum ductibus conjicio: nec absimile à conchâ esse, in quâ Natura ipsa videtur horarum lineas, & fortassis, si penetramus, veris intervallis expressisse. Ad litus imus --- πολυφοίβοι θαλάσσαι? imò ad ipsos potius lapides tuos, sive illi in concharum imaginem migrarunt, sive è conchis in lapides induruerunt. Iucunda nec inutilis investigatio, si animum adjeceris. Ego in Horario pergo, quod si non concha, vas aliquod sive scaphium fuerit, cuius usum apud veteres reperio, Plinio indicante libr. ii. cap. LXXII. Vasaque horoscopa non ubique eidem sunt usui: in trecen-